ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

SOLICITAÇÃO N.º S-010/2017

Exmo. Sr.

Vereador Milton Rodrigues da Silva

Presidente da Câmara Municipal

Rio Bonito do Iguaçu - Pr

O Vereador que a presente subscreve regimentalmente solicita a

Vossa Excelência, após ouvido o Douto Plenário, seja enviado oficio ao Prefeito

Municipal, solicitando a tomada da seguinte providência:

Súmula – Para que através do órgão competente da

municipalidade seja construído um abrigo escolar nas proximidades da

propriedade do Senhor Valdir João de Barros na Comunidade Pinhalzinho,

Município de Rio Bonito do Iguaçu.

JUSTIFICATIVA

 A construção deste abrigo é de extrema necessidade visando proteger

os alunos que aguardam a chegada do ônibus de transporte escolar neste local e não têm

onde se proteger das ações do sol e da chuva, ficando expostos as condições climáticas.

Espero aprovação unânime dos nobres pares.

Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, 04 de abril de 2017.

LUIZ FERNANDO MOREIRA

Vereador